
 

 

 

1 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI - ANGERA 

C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126 

Via Dante, 2 – 21021 ANGERA VA tel. 0331 930169  

e-mail: vaic880006@istruzione.it  posta-cert: vaic880006@pec.istruzione.it  

sito web: www.icangera.edu.it 

 
Prot. n.  (vedere segnatura)                      Angera, (vedere segnatura) 

       

        Al Direttore S.G.A. 

        Dott.ssa Maria Calì  

        Atti- Albo 

  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I –Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del27/04/2021 –Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

Determina per il conferimento dell’incarico di responsabile della direzione amministrativa, 

        gestione e realizzazione del progetto PON  10.1.1A-FSEPON-LO-2021-109 “L’alfabeto del 

        benessere”. 

 CUP: B83D01000120007 

  

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Ge-

 nerale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

 accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTE le norme in materia di autonomia delle  Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/97, del D.Lgs. 

 112/98e del D.P.R. 275/99; 

VISTO  il D.Lgs.  30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

 delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  

 europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

 e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione ammini-

 strativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la nota prot. n.  AOODGEFID-17661 del 07/06/2021 del Ministero dell’Istruzione –Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione  -Direzione generale per i fondi strutturali per 

VAIC880006 - n. 0001924 - 12/06/2021 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

 

2 
 

l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale -Ufficio IV –Autorità di Gestione, con la quale è 

stato autorizzato l’avvio del progetto identificato dal codice 109, finanziato con fondi FSE E FDR, per 

complessivi  € 15.246,00; 

VISTO il Programma Annuale 2021approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 44 del 22/01/2021;  

VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 1854 del 9 giugno 2021, di formale assunzione in bilancio, nel 

Programma  annuale 2021, del finanziamento di € 15.246,00 relativo al progetto PON 10.1.1A-

FSEPON-LO-2021-109 “L’alfabeto del benessere”; 

VISTE le “disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi  Strutturali  Euro-

pei” 2014/2020 nonché la  tempistica per la realizzazione del progetto; 

PRESO ATTO che per la realizzazione e la gestione del suddetto progetto occorre avvalersi di figure 

 professionali  aventi competenze specifiche;  

CONSIDERATO che  la S.V. si è occupata della gestione dei progetti PON FESR e FSE e che le competenze 

 possedute, deducibili dal CV, sono ritenute congrue e coerenti con le finalità dell’incarico;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA  

Art. 1 L’affidamento dell’incarico di responsabile della direzione amministrativa, gestione e realizzazione del 

progetto PON 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-109 “L’alfabeto del benessere” al Direttore S.G.A. Dott.ssa Maria 

Calì. 

 

Art. 2  In qualità di responsabile della direzione amministrativa, gestione e realizzazione del progetto: 

• dovrà provvedere alla modifica del P.A. 2021 con l’inserimento di una nuova scheda progetto; 

• curare l’informazione e la pubblicità dell’intervento; 

•  inserire nell'apposita piattaforma INDIRE ed in SIF 2020, i dati relativi al Piano FSE; 

• dovrà provvedere alla selezione ed al reclutamento degli esperti e dei tutor; 

• dovrà collaborare insieme agli esperti ed ai tutor per la realizzazione dei moduli, secondo le indicazioni 

specifiche fornite dal Dirigente  Scolastico; 

•  procedere all’eventuale acquisizione di beni  e servizi; 

• dovrà collaborare con il Dirigente Scolastico per tutte le problematiche relative  al Piano  FSE, al  fine  

di  soddisfare  tutte  le  esigenze  che  dovessero  sorgere  per  la corretta e completa realizzazione del 

Piano   medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

• dovrà coordinare l’attività degli esperti e dei tutor  per la corretta compilazione dei moduli;   

• dovrà procedere alla liquidazione dei compensi nonché al corretto inserimento in GPU ed in  SIF2020; 

• risponderà dei controlli di I livello  e della compilazione e trasmissione del modello CERT e REND; 

• dovrà occuparsi dei controlli di II livello e di tutto quanto sarà richiesto dall’Autorità di Gestione (AdG) 

del PON.  

 

Art.  3 L’incarico avrà una durata complessiva di n. 30 ore da svolgere  oltre l’orario di servizio secondo le 

modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

 

Art. 4 L’importo massimo previsto per l’incarico di responsabile della gestione e realizzazione  relativa al 

progetto PON 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-109 “L’alfabeto del benessere” è di €  555,00 

(cinquecentocinquantacinque/00) lordo dipendente.  

 

Art. 5 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

                 Dott.ssa Monica Maria Zonca 
                                       documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                        ai sensi del CAD e normativa connessa 

VAIC880006 - n. 0001924 - 12/06/2021 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


